
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 836

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 145    DEL 05-11-20

======================================================================
OGGETTO: TIROCINI  D'INCLUSIONE SOCIALE : LIQUIDAZIONE COM=

PENSO FORFETTARIO MESE DI OTTOBRE 2020 .

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese
di  novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
           Premesso che :

La regione Marche  con la D.G.R. 593 del 7.5.2018 ha stabilito le linee-
guida per la realizzazione dei tirocini d’inclusione sociale  finalizzati
all’autonomia e alla riabilitazione delle persone  in carico ai servizi sociali
e/o ai servizi sanitari ;
Che tale  tipologia d’inclusione lavorativa sostituisce le Borse lavoro-
istituite ai sensi della L.R. 18/96 e  s.m. e i. ;
Che la normativa sopra richiamata ,  prevede  che ci siano un ente-
promotore del tirocinio  e un ente accogliente del tirocinante e  che tra i
due  venga stipulata una convenzione  ;
Che questo Comune  ha sottoscritto;:-

 una convenzione con l’ Unione montana Alte Valli del Potenza ea)
dell’Esino  nella quale è parte come Ente Accogliente per n. 5 tirocini;
Una convenzione con l’Istituto Comprensivo “ N. Strampelli” dib)
Castelraimondo   nella quale è parte come Ente promotore per
l’attivazione di  n. 1 tirocinio ;
Una convenzione con L’Istituto comprensivo  “ V. Tortoreto” dic)
S.Ginesio  nella quale  è parte  come Ente Promotore per l’attivazione
di n. 1 tirocinio ;
Una convenzione con la cooperativa AssCoop di Ancoan  nella qualed)
è parte come Ente promotore  per l’attivazione i n. 1 tirocinio ;
Una convenzione con la Ditta G.M.A. di Antonelli Massimo  die)
Matelica  nella quale è parte  come Ente promotore per l’attivazione
di  1 tirocinio ;

Che   nel mese di luglio  2018  sono stati attivati n. 5 tirocini    ai sig.ri :-
              B. Lucia
              M. Roberto
              K. Teuta
              P. Pietro
              S. Angelo
DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 145 del 05-11-2020  -  pag. 1  -

COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Che dal 1̂  settembre 2019 sono stati  attivati altri n.2  tirocini   ai Sigg.ri
               C.  Luciano
               S. Monia
Che  dal 17 settembre 2018 sono stati attivati  n. 2 tirocini ai sigg.ri :

    R. Luca
    R. Gianfilippo

      -    Che dal  01 ottobre 2019 è stato attivato un tirocinio al sig. :
                R. Massimo
-     Che  il compenso forfettario  stabilito  non può essere inferiore a i Euro
180,00 e varia a  seconda  dell’orario e delle mansioni assegnate a
discrezione dell’Amministrazione ed è erogabile  al superamento della soglia
delle presenze  del 75% ovvero 40% se il tirocinante sia  una persona con
disabilità  certificata.
Che , con determinazione n. 7 del 01.2.2020 è stato assunto l’impegno di-
spesa per il pagamento del compenso forfettario ai tirocinanti  durante
l’anno 2020;
Che il  soggetto ospitante del sig. R.Massimo ha  comunicato  a questo-
Servizio  che  il  tirocinante  è andato a vivere  in una località della
provincia di Pesaro ;
Che  la convenzione del sig. R.Luca  è scaduta  il 30.6.2020;-
Che  dopo la  sospensione dei tirocini dovuta all’emergenza  sanitaria da-
covid – 19 alcuni  tirocini  sono stati  riattivati , durante il mese di settembre
2020;

Che tuttavia , la regione Marche , Servizio Politiche sociali , con  si è-
espressa sul pagamento del compenso anche a quei tirocinanti   la cui
attività è stata sospesa  per cause  dipendenti da esigenze organizzative
dei soggetti ospitanti ;

Considerato  che i   compensi forfettari  sono un incentivo alla frequenza e-
nello stesso tempo un aiuto economico che va ad integrare  l’esiguo
reddito personale dei soggetti  disabili ;

Che , pertanto, si ritiene di  erogare ugualmente il compenso anche a-
coloro che non hanno effettuato presenze pur avendo le convenzioni attive
;

Ritenuto pertanto, liquidare ai i  tirocinanti sotto elencati il compenso-
spettante  del mese di  ottobre   2020 ,  nella misura indicata  a fianco di
ciascuno;
B.Lucia         = Euro  180,00-
P. Pietro       = euro   300,00-
S.Monia        = Euro  180,00-
C..Luciano    = Euro  180,00-
R.Gianfilippo= Euro   180,00-
S.Angelo       = Euro  180,00-
K. Teuta        = Euro  180,00-
 M. Roberto   = Euro  180,00-

Per un totale di Euro        1.560,00
Visto l’ art.lo 184 del D.lgs. 267/00;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 145 del 05-11-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Visto il decreto sindacale prot. n.107 del  7.1.2020 con il quale il Sindaco
attribuisce al Responsabile de Servizio Affari Sociali le funzioni di cui all'art.
107, D.Lgs. n. 267/2000;

                                                           D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa quale parte integrante  del presente atto ;1)
Di liquidare ai tirocinanti sotto riportati il compenso del mese di ottobre2)
2020 a fianco indicato :

-    B.Lucia                = Euro  180,00
-     P. Pietro             = euro   300,00
-     S.Monia              = Euro  180,00
-    C..Luciano           = Euro  180,00
-     R.Gianfilippo       = Euro   180,00
-      S.Angelo            = Euro  180,00
-      K. Teuta             = Euro  180,00
-      M. Roberto         = Euro  180,00

Per un totale di Euro        1.560,00

Di imputare  la  somma totale di Euro 1.560,00 al cap. 1615-13 del B.P. 2020;
       3) Di dare atto che i sigg.ri  R. Massimo e R.Luca  hanno cessato i tirocini
per le ragioni in premessa esposte ;

 Di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei Servizi Finanziario e4)
di Segreteria per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 145 del 05-11-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 05-11-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 05-11-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 05-11-20
al 20-11-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 05-11-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 145 del 05-11-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


